

در جلسه پیگیری موضوعات ویژه مازندران مطرح شد

دستورهای رئیس جمهور در حوزه تولید برق، پلاژهای دولتی و تالاب میانکاله



استانداری مازندران قرار گیرد. در ادامه این جلسه مسائل بنادر نوشهر، امیرآباد و بندر صیادی کلیکا از جمله کمیود زیرساخت‌های مورد نیاز حمل و انرژری و کمیود زیرساخت‌های مورد نیاز حمل و نقل در این بنادر مورد بحث و بررسی قرار گرفت و با موافقت رئیس جمهور تأمین انرژی و زیرساخت لازم برای شرکت‌های مستقر در بندر امیرآباد توسط وزارت نیرو، تسریع در راه‌اندازی اسکله رورو بندر امیرآباد توسط وزارت راه و شهرسازی، تقویت خطوط کشتیرانی کانتینر بر، تأمین و تخصص اعتبار لازم برای آزادسازی اراضی ۱۰۰ هکتاری بندر امیرآباد و لایروبی و توسعه آرامش بندر بابلسر و تکمیل تاسیسات دریایی و بندری آن مورد تصویب قرار گرفت. رئیس جمهور همچنین با تأکید بر توجه ویژه نسبت به گمرکات و جلوگیری از رسوب کالاها به مسئولین مربوط دستور داد از ورود گمرک کالایی به بندر بدون ثبت سفارش جلوگیری و در صورت تکرار با مدیران خاطی شدیداً برخورد کنند.

رئیس جمهور همچنین ناظر به گزارشات مطرح شده دربارۀ طرح احیای تالاب میانکاله به عنوان یکی از ظرفیت‌های قابل توجه استان در حوزه گردشگری، ضمن گرایش شدید و بازخواست از وزارت میراث فرهنگی و گردشگری به دلیل تعلق ۵ ماهه در اجرای این طرح به رغم صدور مجوز از سوی سازمان محیط زیست دستور داد با تدوین طرح اقتصادی تالاب میانکاله برای جذب سرمایه‌گذاری، اجرای مصوبات طرح احیای این منطقه با جدیت پیگیری و دنبال شود.

همچنین وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس سازمان برنامه و بودجه از سوی رئیس جمهور مکلف شدند روش‌های تأمین مالی برای تقویت زیرساخت‌های مورد نیاز برنج‌کاران و اجرای طرح جامع وزارت جهادکشاورزی را از منابع داخلی و خارجی بررسی و برای جمع‌بندی و تصویب به دولت ارائه نمایند.

مولدسازی اموال مازاد دستگاه‌ها به ویژه پلاژهای دولتی در استان مازندران به منظور تأمین مالی طرح‌های زیرساختی استان دومین دستور جلسه پیگیری موضوعات ویژه مازندران بود. بنا بر گزارش معاون اجرایی رئیس جمهور، این استان به رغم

جلسه پیگیری موضوعات ویژه استان مازندران از جمله «رفع موانع افزایش تولید و حرکت به سمت خودکفایی برنج»، «مولدسازی پلاژهای دولتی»، «توسعه زیرساخت‌های بنادر استان»، «کالاهای روسیوبی در گمرکات» و «مسائل تالاب میانکاله» با حضور رئیس جمهور در محل استانداری برگزار شد.

به گزارش ایسنا، در این جلسه ابتدا موضوع تقویت و حمایت از برنج‌کاران مازندرانی و رفع موانع افزایش تولید و حرکت به سمت خودکفایی در تولید برنج مورد بحث و بررسی قرار گرفت و وزیر جهادکشاورزی در گزارشی از میزان تولید برنج و میزان نیاز سالانه برنج کشور، از تدوین طرحی جامع برای خودکفایی در تولید برنج خبر داد.

وزیر جهاد کشاورزی در گزارش خود عدم تأمین اعتبار لازم برای تسطیح و زهکشی شالیزارها، عدم سیاستگذاری دقیق در واردات برنج در سنوات گذشته، نیاز به تأمین به موقع نهاده‌ها و به روزرسانی ابزارآلات و تجهیزات در فراوری برنج را از جمله موانع پیش‌روی خودکفایی تولید این محصول استراتژیک در کشور برشمرد.

سید ابراهیم رئیسی در این جلسه پس از شنیدن نظرات و پیشنهادات اعضای جلسه به وزیر جهادکشاورزی دستور داد، با محاسبه دقیق و به روزرسانی آمار میزان نیاز کشور به برنج، میزان تولید این محصول در کشور و میزان مورد نیاز برای واردات، زمینه لازم برای اعمال محدودیت هوشمند در واردات برنج را فراهم کند.

مخالفت امام جمعه تهران با تعطیلی روز شنبه

شورای نگهبان هنوز فرصت دارد!

خطیب نماز جمعه تهران با مصوبه اخیر مجلس مبنی بر تعطیلی شنبه ها اشاره و تصریح کرد: اجازه بدهید از مجلس بابت تعطیلی روز شنبه‌ها گلایه کنیم.



به گزارش خبرگزاری خبرنگاران، حجت الاسلام محمدجواد حاج علی اکبری در خطبه های نماز جمعه این هفته تهران که در محل دانشگاه تهران برگزار شد، گفت: خدا را شکر باران رحمت الهی سراسر میهن را گرفت. انشاءالله سال پر بارش پیش رو خواهیم داشت. برخی مناطق بخصوص مقدس گرفتار سیلاب شد و غافلگیری رخ داد، با خانواده جان باختگان همدردی می‌کنیم و انشاءالله برای مسئولان این یک درس باشد؛ ظاهراً سال‌هایی کم بارش و آمادگی‌ها کم بود، باید آمادگی باشد تا خسارت‌ها جانی کم باشد.

بنابر روایت ایرنا، وی با اشاره به برگزاری نمایشگاه کتاب در مصلای امام خمینی (ره)، گفت: به مناسبت برگزاری نمایشگاه کتاب، حال و هوای کتابخوانی در کشور حاکم است و به همین مناسبت از حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در نمازجمعه و سخنرانی قبل از خطبه ها تشکر و از برگزارکنندگان نمایشگاه کتاب تقدیر می‌کنیم.

خطیب نماز جمعه تهران با بیان اینکه فرصت برگزاری نمایشگاه کتاب، یاد کتابخوانی و مطالعه را در کشور زنده می‌کند، افزود: از همین امروز نیم ساعت برای مطالعه وقت اختصاص دهیم، آنهایی هم که فرصت می‌گذارند، نیم ساعت اضافه کنند؛ راهی جز مطالعه مفید برای رشد فرهنگی نداریم. جزو معدود کشورهایی هستیم که با این کیفیت و کمیت این رخداد در آن برگزار می‌شود و حضور رهبر فرزنان با این میزان علاقه به کتاب برای جوانان یک فرصت تاریخی است.

حاج علی اکبری به مصوبه اخیر مجلس مبنی بر تعطیلی شنبه ها اشاره و تصریح کرد: اجازه بدهید از مجلس بابت تعطیلی روز شنبه‌ها گلایه کنیم به جامعه مومنین برخورد؛ شاید دلایل خود را داشته باشند اما شورای نگهبان فرصت دارد آن را حل و فصل کند.

بازدید امیر سرتیپ واحدی از پایگاه شکاری شهید عبدالکریمی

فرمانده نیروی هوایی ارتش با حضور در پایگاه هوایی شهید عبدالکریمی بندرعباس، ضمن بازدید از بخش‌های مختلف، برخی مراکز خدماتی و رفاهی این یگان را افتتاح کرد.



به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ خلیان حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش با حضور در پایگاه هوایی شهید عبدالکریمی بندرعباس، از بخش‌های مختلف بازدید و توان رزمی و آمادگی دفاعی این یگان را مورد ارزیابی قرار داد. امیر سرتیپ خلیان واحدی در جمع فرماندهان و کارکنان، با تأکید بر ضرورت حفظ و ارتقاء آمادگی رزمی، از اقدام انجام گرفته در حوزه زیرساختی سطح یگان و گسترش اماکن رفاهی و خدماتی خانواده‌ها در پایگاه هوایی شهید عبدالکریمی قدردانی کرد. فرمانده نیروی هوایی ارتش همچنین با تبریک دهه کرامت، توجه به مسائل فرهنگی و اعتقادی را لازمه ارتقاء توان رزمی دانست و گفت: همان گونه که از نظر تجهیزات رزمی و دانش نظامی در حال توسعه و پیشرفت هستیم، در حوزه فرهنگی و اعتقادی نیز باید همچون ابتکار عمل را در میدان نبرد شناختی در دست داشته باشیم. وی همچنین از اقدام پایگاه شهید عبدالکریمی در بازسازی کامل منازل سازمانی و تحویل آن به کارکنانی که به تازگی تشکیل خانواده داده‌اند، به عنوان یک اقدام میدانی اثرگذار و محسوس در تشویق کارکنان مجرد به امر مقدس ازدواج به صورت ویژه قدردانی کرد. بازدید از اماکن رفاهی و خدماتی کوی شهپرک منازل سازمانی، مرکز آموزش و مهارت آموزی کارکنان وظیفه و همچنین افتتاح دو طرح عمرانی شامل بازارچه امام رضا (ع) و طرح توسعه سالن ورزشی بانوان از دیگر برنامه های بازدید فرمانده نیروی هوایی ارتش از پایگاه هوایی شهید عبدالکریمی بندرعباس بود.

در اجتماع مردم نوشهر رئیس جمهور: مشکل شهرک صنعتی نوشهر پس از ۲ دهه حل شد

می‌توانند قطب صنعتی هم باشند، خاطرنشان کرد: سیاست‌های اقتصاد دریامحور نیز ابلاغ شده و اقتصاد دریا نیز در این منطقه باید بیش از گذشته فعال شود که اقداماتی هم در این زمینه صورت گرفته و باید تسریع شود؛ با وجود سواحل طولانی اقتصاد دریا در کل اقتصاد کشور تنها حدود ۴ درصد سهم دارد که این سهم باید بیش از اینها افزایش یابد. رئیس جمهور با اشاره شعار سال گفت: دولت نه فقط برای جذب مشارکت مردم در جهت پیش تولید آمادگی دارد، بلکه باور دارد که باید این کار انجام شود. در جلسه پیگیری موضوعات ویژه استان نیز یکی از مهمترین مباحث چگونگی جذب مشارکت مردم برای جهش تولید بود.

ممتقدم باید از فرصت‌های موجود در استان‌های شمالی مثل آشوراده و میانکاله و امثال آن با لحاظ مسائل زیست محیطی در جهت ارتقای رفاه و رونق اقتصاد منطقه بهره گرفته شود.

رئیس افزود: اقتصاد گردشگری منطقه نباید منحصر و محدود در فضای سبز شود و ظرفیت‌های گردشگری منطقه باید به‌طور کامل فعال شود تا حتی یک بیکار در این استان‌ها نداشته باشیم و این با مشارکت خود مردم قابل دستیابی است.

رئیس جمهور با اشاره به استقرار دفتر استانداری مازندران در غرب استان به منظور ایجاد عدالت در توزیع امکانات و ظرفیت‌ها اظهار داشت: اجرای عدالت در توزیع امکانات و ظرفیت‌ها از سیاست‌های اصلی و اساسی دولت است و به هیچ‌وجه بی‌عدالتی و تبعیض در استان را نمی‌پسندیم که صرفاً به مرکز استان توجه شود و نگاه استاندار و همکارانش در استانداری نیز همین است.



رئیس جمهور همچنین تاریخ استان مازندران و شهرستان نوشهر را گواه ایستادگی و بصیرت مردم انقلابی این منطقه دانست و افزود: شما همواره پشتیبان نظام جمهوری اسلامی و ارزش‌ها بوده و خواهید بود و ابزارهای جدید ارتباطی و اطلاعاتی که باید برای ارتقای سطح رفاه و زندگی مورد استفاده قرار بگیرند، تاریخ و هویت و فرهنگ شما را تحت‌الشعاع قرار نخوانند داد.

رئیس در ادامه با اشاره به امکانات فرودگاهی و بندری شهرستان نوشهر اظهار داشت: واردات و صادرات در بندر نوشهر انجام می‌شود

رئیس جمهور با اشاره به تصمیم‌گیری درباره تعیین وضعیت شهرک صنعتی نوشهر در جلسه پیگیری موضوعات ویژه مازندران گفت: به دلیل تعارضات محیط زیستی، مردم از دهه ۷۰ منتظر تعیین تکلیف این شهرک صنعتی بودند که به لطف خدا امروز در جلسه پیگیری موضوعات ویژه این قفل باز شد.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر امروز جمعه در ادامه برنامه‌های دومین سفر دولت مردمی به استان مازندران، در اجتماع باشکوه مردم نوشهر ضمن تبریک دهه کرامت و ولادت امام رضا (ع)، هویت و فرهنگ مردم جای‌جای مازندران را برآمده از عشق به اهل بیت عصمت و طهارت و فرهنگ دینی و برخاسته از آموزه‌های دینی توصیف و تصریح کرد: فرهنگ و هویت مردم استان با ۱۰ هزار و ۴۰۰ شهید و ایثارگران و جانبازانی عظیم است که سندان هویت ملت ایران و گواه از خودگذشتگی آنها در دفاع از کشور، دین و ارزش‌های الهی و انقلاب اسلامی هستند.

رئیس جمهور همچنین تاریخ استان مازندران و شهرستان نوشهر را گواه ایستادگی و بصیرت مردم انقلابی این منطقه دانست و افزود: شما همواره پشتیبان نظام جمهوری اسلامی و ارزش‌ها بوده و خواهید بود و ابزارهای جدید ارتباطی و اطلاعاتی که باید برای ارتقای سطح رفاه و زندگی مورد استفاده قرار بگیرند، تاریخ و هویت و فرهنگ شما را تحت‌الشعاع قرار نخوانند داد.

رئیس در ادامه با اشاره به امکانات فرودگاهی و بندری شهرستان نوشهر اظهار داشت: واردات و صادرات در بندر نوشهر انجام می‌شود

بخش آخر

پانلهای تخصصی همایش، مبحث خطر و ریسک زلزله در پهنه گسل شمال تبریز با ارائه مهدی زارع و معرفی نسل جدید اتصالات قاب خمشی با شکل پذیری بالا و اقتصادی در ایران با سخنرانی محمد قاسم وتر به عنوان اساتید پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی و مهندسی زلزله، بهسازی زمین های نرم در مقابل نشست سازه های بزرگ با ارائه مسعود حاجیعلیلو بناب، تحلیل بهینه برای سازه های اسکلتی با استفاده از تئوری گرافها توسط علی کاوه استاد دانشگاه علم و صنعت ایران، کاربرد نانو پلیمر در مهندسی عمران با ارائه یوسف زندی دانشیار دانشگاه آزاد واحد تبریز، بازرسی سکوهای نفتی فراساحلی و جوشکاری فورجینگ سر به سر میلگرد توسط جواد میلانی مدیرعامل شرکت آزاد ارائه گردید.

در پانل تخصصی مهندسی ژئوتکنیک و کاربرد هوش مصنوعی در مهندسی عمران، مبحث ارزیابی پتانسیل روانگرایی در لایه های خاکی تبریز با استفاده از هوش مصنوعی توسط روزبه دبیری دانشیار دانشگاه آزاد واحد تبریز و محمد علیزاده منصوری استادیار دانشگاه آزاد واحد صوفیان، مبحث Genetic programming to solve regression and classification problems in civil engineering توسط علی داندنه مهر دانشیار دانشگاه بلیم آنتالیا، تجارب آزمایشهای میز لرزه با استفاده از دستگاه سائتریفیوژ در ایران با تمرکز بر مسئله روانگرایی توسط عباس قلندرزاده استاد تمام دانشگاه تهران و ملاحظات ژئوتکنیک لرزه ای آیین نامه ASCE ۲۲-۲۰۰۷ توسط علی شفیعی استادیار دانشگاه پلی تکنیک کالیفرنیا بصورت آنلاین ارائه گردید.

در پانل تخصصی مهندسی برق و انرژی موضوع چراغ های LED با طول عمر بالا جهت مدیریت مصرف روشنایی معابر توسط میترا سرهنگ زاده استادیار دانشگاه آزاد واحد تبریز و مبحث امکان سنجی اقتصادی و فنی نیروگاه های خورشیدی متصل و منفصل از شبکه الکتریکی ارائه گردید و در کارگاه تخصصی همایش نیز که در دانشکده فنی و مهندسی دانشگاه آزاد برگزار شد مهدی مخبری دانشیار دانشگاه آزاد واحد استهبان به ارائه چالش ها و ضرورت های انتخاب مدل عکس العمل باستر و ks و مدول الاستیسیته در مطالعات ژئوتکنیک پرداخت.



شده و زمان بندی پروژه ها به عنوان یکی از ابرچالش های این حوزه مطرح گردید که گویا با توجه به بروز موج چهارم فناوری در دنیا باید از این تکنولوژی ها در اجرای پروژه ها استفاده شود. در آیین گشایش همایش عنوان گردید برخی طرح ها با گذشت بیش از ۳۰ سال از آغاز اجرای آن، هنوز هم به مرحله سفید کاری نرسیده اند و همانا راکد ماندن سرمایه شرکت های ساختمانی، افزایش تقاضا برای واحدهای مسکونی و غیرمسکونی در داخل و خارج از کشور و رقابت جدی چین و ترکیه برای گرفتن بازار از دست پیمانکاران و مهندسان داخل کشور، افزایش عمر ساختمان ها و توجه به مقوله انرژی از چالش های پیش روی حوزه عمران و فعالان این حوزه است که گویا توجهی به آنها نمی‌شود...

بخش سوم

رئیس سازمان نظام مهندسی آذربایجان شرقی نیز با بیان اینکه در دهه های اخیر نماهای ساختمانی در استفاده از سنگ خلاصه شده است گفت: با توجه به لرزه خیز بودن این منطقه، رواج اینگونه نماها در حوزه شهرسازی، در آینده فاجعه بار خواهد شد. "علیرضا معتمدینیا" با تأکید بر استفاده از فناوری های نوین در اجرای نماهای ساختمانی و استفاده کم از نماهای سنگی، افزود: متأسفانه استفاده از فناوری های نوین در صنعت ساختمان دارای مشکلات زیادی است و باید از سوی مراجع ذی صلاح، تأییدیه لازم صادر شود.

وی اظهار کرد: وقتی جلوی استفاده از کاربرد فناوری های نوین در این صنعت گرفته می‌شود، فعالان این حوزه مجبور به استفاده از فناوری های قدیمی می‌کنند و برخی از مهندسان نیز رغبتی به استفاده از این فناوری ها را ندارند.

رئیس دانشگاه آزاد واحد آذربایجان شرقی: مفهوم توسعه پایدار از طریق تمرکز بر رشد اقتصادی، شمول اجتماعی و پایداری محیط تحقق می یابد

و اظهار کرد: عدم ورود مهندسی عمران به حوزه نگهداری مورد غفلت قرار گرفته و باید این موضوع در رسته های دانشگاهی مورد توجه قرار گیرد.

اولین همایش ملی کاربرد فناوری های نوین در مهندسی عمران به میزبانی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز از نگاه "عصر آزادی"

دانشگاه آزاد در تکاپوی افزایش توان دانش بنیانی ها

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

نخستین همایش ملی "کاربرد فناوری‌های نوین در مهندسی عمران" با حضور رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، رئیس بنیاد نخبگان آذربایجان شرقی، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار آذربایجان شرقی، رئیس دانشگاه آزاد آذربایجان شرقی، کارشناسی دانشجویان این رشته در تبریز برگزار شد. در حقیقت، پس از اعلام فراخوان، بیش از ۲۰۰ مقاله از سراسر کشور واصل شده و از این تعداد ۱۵۴ مقاله علمی از سوی کمیته داوران مورد پذیرش قرار گرفت و به گفته یوسف زندی - دبیر این همایش - قرار است برخی از مقالات ارزشمند ارائه شده، در مجلات معتبر منتشر گردد. در این همایش ملی که اساتید برجسته کشوری و بین‌المللی نیز مشارکت داشتند، فرصت‌ها و چالش‌های موجود در حوزه مهندسی عمران بیان



داکری با بیان اینکه افرادی که در حوزه ساخت و طراحی فعال هستند باید در زمینه هویت بخشی به شهرها فعالیت کنند یادآور شد: در حوزه مدیریت شهری باید همه مسائلی به

طور یکپارچه دیده شده و از نگاه تک بعدی پرهیز گردد. وی بر استفاده از فناوری های نوین در حوزه ساخت و سزاز و نقل را ضروری دانست

بخش اول

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز با اشاره به ضرورت و اهمیت توسعه پایدار در کشور گفت: توسعه پایدار بخش جدایی ناپذیر از زندگی انسان‌ها بوده و به مفهوم برآورده کردن نیازهای نسل کنونی بدون به خطر انداختن توانایی‌ها و ظرفیت‌های نسل آینده برای برآورده کردن نیازهای خود است.

"ارزش رنجبران" با بیان اینکه نقش مهندسی عمران در توسعه پایدار، حیاتی و تاثیرگذار است افزود: مهندسی عمران با ایجاد تعامل بین جنبه های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و زیست محیطی و گنجاندن شاخص های پایدار، تضمین کننده توسعه پایدار است.

وی اضافه کرد: این حوزه مهم با متعادل کردن تقاضاهای فعلی با منابع، اطمینان ایجاد می کند که بیشترین بهره وری با کمترین آسیب حاصل شود و مفهوم توسعه پایدار و دستیابی به بیشترین رفاه از طریق تمرکز بر سه اصل رشد اقتصادی، شمول اجتماعی و پایداری محیط، میسر می شود.

رنجبران با تأکید بر اینکه مهندسی عمران و مهندسان این رشته در خط مقدم و صف اول نقش آفرینان تحقق توسعه پایدار قرار دارند تأکید کرد: این افراد با بهره گیری از روش های نوین و فناوری‌ها، به کارگیری فناوری های مبتنی بر هوشمندی و هوشمندسازی و توجه به مباحث نوین انرژی، نقش راهبردی ایفا می کنند.

بخش دوم

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه نظارت بر نظارت، بدترین شیوه مدیریتی است گفت: تا زمانی که دولت در ساخت ساختمان نقش دارد، وضع ما بهتر از این نمی شود.

"جبارعلی ذاکری" با بیان اینکه دولت باید از حوزه ساخت و ساز کنار بکشد افزود: این رویه در قالب نهضت ملی مسکن آغاز شده و در این استان واگذاری ساخت و سزاز به گروه های ساخت و خودمالکی در حال انجام است.

وی با انتقاد از ایجاد موجی در چند دهه گذشته برای حرکت معماری ها و طراحی های ساخت و سزازه به سمت همگرایی در کشور اضافه کرد: با ادامه این موج، واژه دهکده واحد در حوزه معماری و شهرسازی اتفاق می افتد که حرکت درستی نبوده و موجب آسیب به هویت شهرها می شود.